ישעיה: לר

C. A. P. XXXIV. לר

1. terra Audite attendite populi & audientium ad gentes Accedite
 קרבו נויים לשמע ולאפיסקיבו חשמע הארץ
 2. ומלאה תכל וכל אצאיה: כי קצף
 ומלאה תכל וכל אצאיה: כי קצף
 3. ליהיה על כל הגוים והמה על כל
 ליהיה על כל הגוים והמה על כל
 4. צבאם ויריבם נתנם לפחם
 צבאם ויריבם נתנם לפחם
 5. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 6. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 7. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 8. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 9. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 10. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 11. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 12. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 13. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 14. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 15. וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא
 וכל הרים ומדמם: ונקמו כל צבא

Verfio VULG. LAT.

CAP. XXXIV.

1. Accedite Gentes, & audite, & populi attendite: audiat terra, & plenitudo ejus; orbis, & plenitudo ejus; orbis, & omne germen ejus. Quia indignatio Domini super omnes gentes, & furor super omnem miliciam eorum: interfecit eos, & dedit eos in occisionem. Interfecti eorum projecturi, & de cadaveribus eorum ascendet foetor tabefcent montes à sanguine eorum. Et tabescet omnis militia caelorum, & complicabuntur sicut liber caeli: & omnis militia eorum defluet, sicut defluit folium de vinea, & de ficu. Quoniam inebriatus est in caelo gladius meus: ecce super Idumaeam descendet, & super populum interfecionis meae, ad judicium. Gladius Domini repletus est sanguine, incrassatus est adipe, de sanguine agnorum, & hircorum, de saugine medullarum arietum: victima enim Domini in Bosra, & interfecio magna in terra Edom. Et descendunt unicornes cum eis, & tauri cum potentibus: inebriabitur terra eorum sanguine, et humus eorum adipe pingui. Quia dies ultionis Domini, annus retributionis iudicii Sion. Et convertentur torres ejus in picem, & erit terra ejus in picem ardentem. Nocte & die non extinguetur, io fempiternum ascendet fumus ejus: à generatione in generationem defolabitur, in secula seculorum non erit transiens per eam. Et possidebunt illam onocrotalus & ericuis: ibis & corvus habitabunt in ea: & extendetur super eam mensura, ut redigatur ad nihilum, & perpendicularium in desolationem. Nobiles ejus non erunt ibi: regè potius invocabunt, & omnes principes ejus erunt in nihilis. Et orientur in domibus ejus spine, & urticae, & palustris in munitionibus ejus: & erit cubile draconum, & pascua struthionum. Et occurrent daemonia onocentauris, & pilosus clamabit aliter ad alterum: ibi cubavit lamia, & invenit sibi requiem. Ibi habitu fovem ericuis, & emutivie carulos, & circumfodit, & fovit in umbra ejus: illic congregati sunt milvi, alter ad alterum.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Transfacione LATINÁ.

ΚΕΘ. ΑΨ.

CAP. XXXIV.

1. Accedite gentes, & audite principes. Audiat terra, & qui in ea; orbis terra, & populus qui in ea. Quia furor Domini super omnes gentes, & ira super omnes exercitus, ad perdendos eos, & invadendos eos in occisionem. Uulnerati autem eorum projecturi, etiam montes: & ascendet eorum (b) odor: & vagabuntur (c) montes à sanguine eorum. Et (d) tabescunt omnes virtutes caelorum, & complicabuntur calum, sicut liber: (e) & omnes militia caeli defluent, & sicut cadunt folia de ficu. Inebriatus est gladius meus in caelo: ecce super Idumaeam descendet, & super populum perditionis cum judicio. Gladius Domini impletus est sanguine: incrassatus est de adipe, de sanguine hircorum, & (f) agnorum, & de adipe hircorum, & arietum. Sacrificium enim Domini in Bosra, & molatio magna in Idumaea: Et occidentur ubi cum torres, & erit terra in picem: & erit terra ejus, quasi rixi ardens. Nocte & die, & non extinguetur in sempiternum tempus: & ascendet fumus ejus fursum: in generatione suas defolabitur: & in tempore multum Aves, & hirci, & ibis, & corvus habitabunt in ea. Et immitetur super eam funiculus geometrie defecit: & onocentauri habitabunt in ea. Principes ejus non erunt: reges enim & magnates ejus erunt in perditionem. Et pullabunt in civitatibus eorum pilosus ligna, & in munitionibus ejus: & erit caule (g) struthion, & acium struthionum: Et occurrent daemonia onocentauris: & clamabunt alter ad alterum: illic cubavit lamia, invenientibus sibi requiem: Illic nidificabit hircus: & fovit in umbra filios ejus cum fecerit: & erunt facies inter se:

MS. A. (a) ἐπινοήματα ἐν αὐτῇ, (b) ἀπὸ τοῦ, (c) ἀπὸ τοῦ, (d) ἐπινοήματα ἐν αὐτῇ, (e) ἀπὸ τοῦ, (f) ἀπὸ τοῦ, (g) ἀπὸ τοῦ.

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

C. A. P. XXXIV

1. אתקרבו עממא למשמע ומלכותא אציה חשמע ארעא ומלאה תכל וכל אצאיה: כי קצף
 2. ארירט מוקדם יי על כל עממא וקטולא על כל משרתיהון חבונו מסרנו למקטל:
 3. וקטיליהון וחרסון ופגריהון יסק חנהון ויתמסון טוריא מדמיהון: ויתמסון כל חיל
 4. עממא ויתמסון מחרות שמיאבמם ראמר עליהון בספרא וכל משרתיהון ויספון
 5. כסחר טרפ ספון וכלא מהאנה: ארי חנהון בשמא חרבי הא על ארס חנהון ועל
 6. עפא רחובית לרנא: חרפא קרם יי אחמיתאדם ארתת מתרב סום מלכו ושלטונו
 7. מורב כלית רברבו ארי קטלא קרם יי בגצא ונקמא סמאיה בארעא רדאום
 8. ויתקטלוו נקרין עפאון ושלטונו עם טורין וחרין ארעהון מרמהון ועפרהון מהרבהון
 9. רדון: אריוס פוערעהא קרם יי שנת חושלימא למעבר פוערעהא דין עולבנא רדיון:
 10. ויתקטלוו נהלא לופא ועפרה לטפריא וחרת ארעא לופא ועפרה: לילי ויבם לא
 11. חרפי לעלם סתנה מרד לרד חחרוב לעלם סמא לית דא ערי בה: ויתמסנה קהון
 12. וקפוו וספיון ועורבוו מרד בה ויתנגר עליה חוט דחויבנא ומשלהחא רצרוחא:
 13. רהו אמיון בני חריון אנהא ולא צבו קלפא עליהון סלכוכל רברבא יהוון ללמא:
 14. וספון ברערתא טריון קרסויון וחריון פתקופ ברבא וחרו מרד יהוון אחרא לבת
 15. עממא: וישעון חסון פחרויון ושריון חר עם חכיה וחיבון פרם חסון ושריון לילין
 16. ויתקטלוו ויתאחרתא לית חכררה: